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Yttrande  

Ett starkt judiskt liv för framtida generationer. Nationell strategi för att 
stärka judiskt liv i Sverige (SOU 2024:3) 

Judiskt liv i all dess mångfald är en omistlig del av Sverige och för Svenska kyrkan är dialog och 

samverkan med judiska företrädare och institutioner något självklart. En aspekt på detta är att som 

kristet trossamfund har Svenska kyrkan del i en antijudisk historia som till stor del har utspelat sig i 

Europa och till vilken luthersk tradition gjort sig medskyldig på ett tydligt sätt. Av detta följer att 

Svenska kyrkan, också i egenskap av majoritetsamfund, har ett särskilt ansvar att belysa, bemöta och 

bekämpa varje uttryck för antisemitism och förakt för det judiska folket, liksom att försvara dess rätt 

till sin historia, sin kultur, sin tro och sina seder. Detta kommer bland annat till uttryck i dokumentet 

Guds vägar - judendom och kristendom som antogs av kyrkomötet 2001 och som 2023 utkom i en ny 

upplaga, med anledning av att kyrkomötet understryker vikten av att kontinuerligt arbeta med dessa 

frågor. Svenska kyrkan vill verka för ett samhälle som fullt ut inkluderar nationella och religiösa 

minoriteter.  

Svenska kyrkans synpunkter 

Svenska kyrkan ställer sig bakom förslagen som lämnas i utredningen.  

Utveckling av Svenska kyrkans synpunkter 

Svenska kyrkan ställer sig bakom förslagen som lämnas i utredningen och delar dess bedömning att 

förslagen har möjlighet att stärka judiskt liv i Sverige också på längre sikt. Svenska kyrkan efterfrågar 

skrivningar kring hur civilsamhället, inklusive trossamfund och studieförbund, genom samarbeten kan 

bidra till den nationella strategins mål. I utredningen nämns att Myndigheten för stöd till trossamfund 

för dialog med de statsbidragsberättigade trossamfunden genom rådet för samråd och en nationell 

säkerhetsgrupp. Det är viktiga sammanhang. Dock vill Svenska kyrkan uppmärksamma rapporten 

(publicerad 2024-03-01) från Förenta nationernas specialrapportör för religions- och trosfrihet. 

Specialrapportören, som besökte Sverige i oktober 2023, nämner särskilt Sveriges interreligiösa råd 

och noterar att det också finns en mångfald av lokala och regionala projekt där representanter från 

olika trossamfund arbetar tillsammans för att öka förståelsen för och acceptansen av religion och för 

att minska polarisering och förekomsten av stereotyper. Svenska kyrkan vill särskilt lyfta 

specialrapportörens rekommendation till Sverige att facilitera och uppmuntra interreligiösa initiativ, 

särskilt de som är organiserade av trossamfund och civilsamhällesorganisationer själva. Att ha med 

även detta perspektiv skulle enligt Svenska kyrkans mening tillföra något väsentligt till den nationella 

strategin för att stärka judiskt liv i Sverige. Hela civilsamhället behövs i arbetet.  
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